11/08/2022 11:01 edital DE 10 DE AGOSTO DE 2022 - edital DE 10 DE AGOSTO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-de-10-de-agosto-de-2022-421759993 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/08/2022 | Edição: 152 | Seção: 3 | Página: 48

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

EDITAL DE 10 DE AGOSTO DE 2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Aproveitamento de Concurso Público - Edital nº 164/2021

A Presidente da comissão para coordenar o processo seletivo de aproveitamento de concurso

público no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, designada pela Portaria

n° 292/2021 - RET GAB/RET/IFBAIANO, de 17 de novembro de 2021, no uso de suas atribuições legais, e

com base no Edital nº 164, de 22 de novembro de 2021, homologado pela Portaria de pessoal nº 301 -

RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 24 de novembro de 2021, divulga Chamada Pública de Aproveitamento de

Concurso Público nº 1/2022, para cargo Docente EBTT, no âmbito do IF BAIANO, conforme segue:

DAS VAGAS

CARGO ÁREA LOCAL DE LOTAÇÃO N° VAGAS REGIME DE TRABALHO

Docente EBTT Música Bom Jesus da Lapa 01 20 horas

Docente EBTT Inglês Uruçuca 01 40 horas com Dedicação Exclusiva

Docente EBTT Inglês Bom Jesus da Lapa 01 40 horas com Dedicação Exclusiva

DO CRONOGRAMA

Período de inscrições
11/08/2022 a

21/08/2022

Publicação do Resultado Preliminar das Inscrições 23/08/2022

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar das inscrições 24/08/2022

Divulgação do Julgamento de recursos e homologação das inscrições 26/08/2022

Resultado preliminar da classificação dos candidatos 26/08/2022

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da

classificação dos candidatos
27 a 29/08/2022

Divulgação do Julgamento de recursos e da homologação do resultado final 31/08/2022

DAS INSCRIÇÕES

As inscrições deverão ser realizadas por meio de preenchimento de formulário disponível no

link: https://docs.google.com/forms/d/1eMg3kju-IkBI09TL9McX_LtCpNTHDkbq6UinUuQCy1c/edit

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Todas as informações pertinentes ao processo de aproveitamento (edital, chamadas públicas,

comunicados, listas de candidatos(as) interessados, resultado do aproveitamento, bem como outros

informes) serão publicadas no endereço eletrônico http://

concurso.ifbaiano.edu.br/portal/aproveitamento

LUCIANA CLEIDE DA CRUZ DAMASCENO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.